FAÇO SABER QUE ACÂMARA DE VEREADORES DO MUNICIPIO DE 
ACOPIARA, ESTADO DO CEARÁ, autorizou e eu sanciono e promulgo 
a presente Lei; 

Art. 10  - Fica a Chefe do Poder Executivo Municipal autorizada a abrir, 
Adicional ao orçamento vigente, Crédito Especial no valor deR$ 
270.000,00 (DUZENTOS E SETENTA MIL REAIS), CRIANDO O 
Programa de Trabalho 0601.12.362.2462.080, alocado na Secretaria de 
Educação, Cultura e Desporto: 

C 	
0601 - SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO 

12 EDUCAÇÃO 
362 ENSINO MÉDIO 
246 TRANSPORTE ESCOLAR P/ENSINO MÉDIO 

2080 OPERACIONALIZAÇÃO DO TRANSPORTE DE ESTUDANTE